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@minvws.nl
@rivm.nl];
From:;

Sent: Fri 9/11/2020 4:55:16 AM

Subject: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor debenodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?
Received: Fri 9/11/2020 4:55:17 AM

-«

Dank voor je bericht. Ja ik snap dat de onzekerheden groot zijn bij lage aantallen. Als ik het goed begrijp kun je het dus niet
baseren op de testuitslagen waarvan we inmiddels wel grote aantallen hebben?

Zodra je prognoses hebt waarvan de onzekerheid kleiner is, horen we het graag! ©

Verzonden: donderdag 10 september 2020 10:14

Aan: il Al @ minvws.nl>; 5.1.2e ) @minvws.nl>
CC: A. A. @minvws.nl>; 5.1.2e <PIEEIREN @ rivm. nl>;

Onderwerp: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?

- ICEN

We begrijpen de urgentie achter de vraag. We werken inderdaad aan deze prognoses van IC opnames, bezetting.
De minder informatieve prognoses worden niet veroorzaakt door een software bug of iets dergelijks. Het ligt aan de
huidige epidemiologische situatie (relatief kleine aantallen IC opnames met Rt waarden die rond 1 fluctueren
waarbij prognoses inherent moeilijk zijn). Een datum aangeven waarop we meer informatieve prognoses gaan
genereren lijkt me niet mogelijk of zinvol.

Bellen is natuurlijk prima.

i ijke groeten,

) minvws.nl>

Sent: woensdag 9 september 2020 18:01
minvws.nl>; @rivm.nl>
Ce: minvws.nl>;

arivm.nl>;

@rivm.nl>
Subject: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?
Importance: High

Wellicht kunnen we hier anders morgen even over bellen met elkaar? Urgentie van de vraag is hoog zoals
beschrijft , vanuit MP en MVWS.

@minvws.nl

Datum: woensdag 09 sep. 2020 5:53 PM

@ minvws.nl>, ) minvws.nl>
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Onderwerp: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-bedden?

Twee weken geleden gaf je aan dat jullie werken aan prognoses voor IC bezetting en ziekenhuisbezetting, in dezelfde trend als de
grafieken dieerder deelde in de briefings voor de Tweede Kamer. VRAAG Kan je aangeven wanneer je denkt dat deze
nieuwe prognoses klaar zijn?

We hebben deze modellering nodig om een uitspraak te doen of ons beleid nog zinvol is (van sturen op ic / ziekenhuiszorg). Deze
vraag wordt aan VWS gesteld en ook in het overleg met minister en minister-president komt de behoefte aan nieuwe prognoses
regelmatig de orde. We hebben echt de modelleurs nodig om deze beleidsmatige kwestie te beantwoorden.

Ik kijk uit naar je reactie.

Vriendelijke groeten van

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 16:47

2rivin.nt>; [ K minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?

Beste KRN

Het lukt bijna niet om mijn email bij te houden, laat staan achterstallige mail op te pakken. Excuses daarvoor.

We zijn hier me ig. We werken aan prognoses voor IC bezetting en ziekenhuisbezetting, in dezelfde trend als
de grafieken diemeerder deelde in de briefings voor de tweede kamer. Omdat we nu relatief lage aantallen IC
bezetting hebbe een fluctuerende Rt, kennen deze uitkomsten een breed interval wat ervoor zorgt dat het niet
erg informatief is. We zijn nu aan het kijken of dit beter kan.

Vriendelijke groeten,

5.1.2e

From: 5.1.2e < rivm.nl>

Sent: donderdag 27 augustus 2020 12:02

To: 2minvws.n!>; [ EEECEEN HEEE e ivm.n >

Cc: @ minvws.nl>

Subject: RE: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?

was op vakantie en nu terug met heel veel achterstallig en nieuw werk, dus graag begrip voor een verlaat
antwoord.

kan je aangeven op welke termijn je een antwoord kan formuleren?

Groet

rror: INESECND MEREc i1

Sent: donderdag 27 augustus 2020 11:26

@rivm.nl>

@minvws.nl>

Subject: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-bedden?
Importance: High

Ik heb een paar weken geleden onderstaande email met vraag naar estuurd en later ook naar?Helaas heb ik
en w

nog geen antwoord ontvangen. Omdat ik er met regelmaat op wordt bevraagd door ) il ik aan jou vragen
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of jij deze email bij n zijn team nog een keer onder de aandacht wil brengen. Het gaat om de vraag of er een inschatting is te
geven wat de huidige aantallen besmette personen gaat betekenen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-bedden.
Vriendelijke groeten van =R

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)

Directie MEVA/Algemeen Economisch Beleid, cluster Strategie en Kennis
Postbus 20350, 2500 EJ, Den Haag

Bezoeksadres: Parnassusplein 5, 2511 VX, Den Haag

Van: 5.1.2e )

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 14:42

Aan: rivm.n|>

Onderwerp: VRAAG wat betekent het huidige aantal besmette personen voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-
bedden?

Urgentie: Hoog

Morgenvroeg is een overleg tussen de ministers en de ambtelijke top over de aanpak van het Coronavirus. Een van de vragen is
dan bijna zeker of er een inschatting is te geven wat de huidige aantallen besmette personen gaat betekenen voor de benodigde
capaciteit aan ziekenhuis- en IC-bedden.

Eerder heeft het RIVM onderstaande sheet gedeeld met oa de DGV. Het rechterdeel (ontwikkeling IC-capaciteit bij verschillende
waarden van Refrectier) is Neem ik aan onveranderd; het linkerdeel is wel denk ik nu wel echt anders.

VRAAG Heeft het RIVM meer recente informatie dan van 8 mei, die kan bijdragen aan het inzicht wat het huidige aantal besmette
personen naar verwachting betekent voor de benodigde capaciteit aan ziekenhuis- en IC-bedden over een aantal weken?

Vriendelijke groeten van
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
Directie MEVA/Algemeen Economisch Beleid, cluster Strategie en Kennis
Postbus 20350, 2500 EJ, Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u Is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



